

Mniszków, dnia 18 sierpnia 2015 r.

ZP.271.4.2015

### **Wszyscy oferenci**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Mniszków”.

Zgodnie z ust. 1 i ust. 2 art. 38 ustawy – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz.759 z późn. zm), Gmina Mniszków przekazuje treść zapytań dot. przedmiotowego postępowania wraz z wyjaśnieniami – część I, w następującym zakresie:

#### **Pytanie 1:**

Wnosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez ubezpieczyciela i dołączone do oferty przetargowej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie 2:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiającemu są znane jakichkolwiek informacje o szkodach (stratach materialnych) lub o zagrożeniu powstania takich szkód, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia do Zamawiającego lub do jego ubezpieczyciela w przyszłości. Pytanie nie dotyczy szkodowości podanej w SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada informacji o możliwych szkodach i roszczeniach, które mogą być zgłoszone.

#### **Pytanie 3:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. Jeśli tak, udostępnienie właściwego dokumentu przez przesłanie do potencjalnych wykonawców lub zamieszczenie na stronie internetowej zamawiającego, wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których Zamawiający nie będzie wdrażał i z jakiego powodu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający w w/w okresie nie otrzymał zaleceń, wytycznych itp. od instytucji, o których mowa w pytaniu.

#### **Pytanie 4:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się pozycje obecnie nie ubezpieczane. Jeśli tak, wskazanie tego mienia oraz podanie wartości szkód (strat materialnych) w tym mieniu w ostatnich 36 miesiącach.

#### **Odpowiedź:**

Wykazane pozycje były ubezpieczane w poprzednim przetargu.

#### **Pytanie 5:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy podstawowe elementy SIWZ są takie, jakie w umowie (umowach) obowiązującej w ostatnich 36 miesiącach. Podanie do wiadomości ewentualnych różnic. Za podstawowe elementy uważa się:

- zakres ubezpieczenia, w tym klauzule obligatoryjne i fakultatywne,
- przedmioty ubezpieczenia, bez uwzględniania takich, których wartość jednostkowa według SIWZ nie przekracza 1.000.000,00 PLN,
- łączna suma ubezpieczenia mienia, z tolerancją do 10%,
- wysokość i rodzaj fransyz redukcyjnych.
- miejsca ubezpieczenia, bez uwzględniania takich, w których suma ubezpieczenia według SIWZ nie przekracza 1.000.000,00 PLN.

**Odpowiedź:**

Wszelkie podstawowe elementy są takie jak w poprzedniej umowie oprócz klauzul, które uległy zmianie pod względem liczby i treści.

**Pytanie 6:**

Wnosimy o udzielenie informacji, które z klauzul fakultatywnych występują w obecnej umowie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Na dzień dzisiejszy wachlarz a także treści klauzul są nieporównywalne do aktualnie trwającej umowy.

**Pytanie 7:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków i budowli znajdują się obiekty, których elementy wykonane są z tkanin, folii, topliwych tworzyw sztucznych oraz obiekty tymczasowe. Jeśli tak, wnosimy o podanie do wiadomości adresu lokalizacji, z jakich materiałów zostały wykonane i jakie jest ich przeznaczenie, oraz jakiego rodzaju, wartości i czy stanowi przedmiot ubezpieczenia w rozumieniu SIWZ mienie znajduje się wewnątrz takich obiektów, a także wartości jednostkowe tych obiektów.

**Odpowiedź:**

Wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach i budowlach nie znajdują się budynki zbudowane z tkanin, folii, topliwych tworzyw sztucznych oraz obiekty tymczasowe.

**Pytanie 8:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami ustawy - Prawo budowlane.

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 9:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 10:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu zamawiającego

**Odpowiedź:**

Tak, zgodnie z przepisami.

**Pytanie 11:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporządzenia) zawierają adnotacje o stanach nieprawidłowych. Jeśli tak, udzielenie informacji o dacie i treści wpisu,

jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego.

Odpowiedź:

Brak jest informacji o stanach nieprawidłowych.

**Pytanie 12:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane. Czy prace te podlegają właściwej kontroli przez zamawiającego lub innego podmiotu działającego na zlecenie zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie stosuje się procedur na prace niebezpieczne pod względem pożarowym, gdyż gmina nie prowadzi tego typu prac. Prace remontowo-budowlane zlecane są innym podmiotom.

**Pytanie 13:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy są w posiadaniu Zamawiającego uzyskane pozwolenia na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada pozwolenia na użytkowanie.

**Pytanie 14:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy ubezpieczeniu mają podlegać budynki nieużytkowane, pustostany. Jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, sumy ubezpieczenia budynku, stosowanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, jakiego rodzaju mienie znajduje się wewnątrz budynku i czy ma stanowić przedmiot ubezpieczenia (też sumy ubezpieczenia tego mienia), od kiedy (rok, miesiąc) budynku nie są użytkowane, sposobu i częstotliwości sprawdzania przez Zamawiającego nienaruszalności budynku i posesji przez osoby nieuprawnione, jaki jest stan techniczny, a także wskazanie powodu nie użytkowania i zamierzeń Zamawiającego w odniesieniu do tego budynku.

Jeżeli Zamawiający posiada budynki nieużytkowane, pustostany i zgłasza je do ubezpieczenia, wnosimy o potwierdzenie, że spełnione są następujące warunki:

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- teren lokalizacji jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,
- stopień zużycia technicznego budynku mniejszy niż 70%, bez nieprawidłowości w konstrukcji dachu i przekryciu dachowym, oraz w instalacji elektrycznej i gazowej.
- budynek nie jest przeznaczony do rozbiórki.

W przypadku odmowy potwierdzenia, podanie do wiadomości informacji o stanie faktycznym, z jednoczesnym ograniczeniem odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody do: pożaru, bezpośredniego uderzenia pioruna, wybuchu i upadku statku powietrznego.

Odpowiedź:

Wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane i nie ma pustostanów.

**Pytanie 15:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy ubezpieczeniu mają podlegać budynki o funkcji magazynowej, których:

- wysokość całkowita (od poziomu do terenu do najwyższego punktu dachu) przekracza 7 metrów, lub
- w konstrukcji ścian zewnętrznych lub dachów występuje styropian lub pianka poliuretanowa (np.

panele/płyty warstwowe z takim wypełnieniem/rdzeniem).

Jeśli tak, udzielenie bliższych informacji, w tym w szczególności: adres lokalizacji, suma ubezpieczenia budynku i mienia w nim, jakiego rodzaju mienie znajduje się wewnątrz budynku, użytkownikiem budynku jest zamawiający czy innym podmiot oraz kto jest odpowiedzialny za prawidłowe utrzymanie stanu technicznego i wykonywane przeglądów technicznych z wdrażaniem w życie wniosków pokontrolnych, stosowane zabezpieczenia przeciwpożarowe.

Odpowiedź:

Ubezpieczeniu nie podlegają budynki magazynowe, o których mowa w pytaniu.

**Pytanie 16:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu.

Odpowiedź:

W chwili obecnej nie realizuje się żadnych inwestycji, remontów, budów, modernizacji na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Pytanie 17:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 20 latach w obecnie zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, oraz czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie informacji w którym roku nastąpiła powódź, adresu lokalizacji, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości, oraz jakie podjęto działania prewencyjne mające zapobiec takim szkodom w przyszłości.

Odpowiedź:

W ostatnich 20 latach nie wystąpiły szkody powodziowe oraz podtopienia a zgłoszone mienie nie występuje na terenach zagrożonych tymi ryzykami.

**Pytanie 18:**

Czy wystąpiły sytuacje zagrożenia powstaniem szkody powodziowej, bez jej fizycznego wystąpienia. Jeśli tak, udzielenie informacji o wysokości poniesionych kosztów, przede wszystkim na zabezpieczenie mienia przed zalaniem wodami powodziowymi.

Odpowiedź:

Nie wystąpiły sytuacje zagrożenia narażone powstaniem szkód powodziowych.

**Pytanie 19:**

Prosimy o informację o szkodach za lata 2010 i 2011

Odpowiedź:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać informacji na temat szkód w tych latach.

**Pytanie 20:**

Klauzula miejsc ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie, że zabezpieczenia w nowej lokalizacji powinny spełniać obowiązujące przepisy prawa i nie być gorsze niż w lokalizacjach znanych Ubezpieczycielowi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21:**

Klauzula warunków i taryf - wnosimy o dopisanie, że klauzula nie ma zastosowania do art. 816KC, ryzyk nie objętych zamówieniem oraz odnowienia limitów odpowiedzialności (z zastrzeżeniem postanowień klauzuli fakultatywnej automatycznego wyrównania sumy ubezpieczenia)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 22:**

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – wnosimy o dopisanie, że dotyczy szkody, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na mocy postanowień umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 23:**

Wnosimy o potwierdzenie, że koszty zabezpieczenia sprzętu przed szkodą, akcji ratowniczej pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 24:**

Wnosimy o informację czy limity podane w klauzulach / zakresie ubezpieczenia są wspólne czy odrębne dla wskazanych w nich ryzyk, czy są wspólne dla wszystkich jednostek objętych zamówieniem i czy odnoszą się do rocznego okresu ub. jeżeli nie podano oraz potwierdzenie, że w przypadku wystawienia dla każdej jednostki polisy – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - limity określone w SIWZ są wspólne dla wszystkich jednostek Zamawiającego

Odpowiedź:

Limity podane w klauzulach są wspólne dla wskazanych w nich ryzyk, wspólne dla jednostek i odnoszą się do okresów rocznych.

**Pytanie 25:**

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia oraz że w ramach ochrony nie zostały zgłoszone pustostany.

Odpowiedź:

W ramach ochrony nie zostały zgłoszone pustostany i nie ma mienia w złym stanie technicznym.

**Pytanie 26:**

Wnosimy o wyłączenie ochrony za szkody w danych znajdujących się w pamięci ulotnej jednostki centralnej sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 27:**

Wnosimy o informację o aktualnych zabezpieczeniach p.przebieciowych sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Aktualne zabezpieczenia to upsy i listwy przeciwprzebieciowe.

**Pytanie 28:**

Wnosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

Odpowiedź:

Sprzęt elektroniczny jest wyposażony w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

**Pytanie 29:**

Wnosimy o potwierdzenie, że sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniem/ instrukcją producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 30:**

Wnosimy o informację nt. częstotliwości archiwizacji danych na kopiach zapasowych w formie elektronicznej i miejsca ich przechowywania/ sposobu zabezpieczenia

**Odpowiedź:**

Archiwizacja danych na kopiach zapasowych w formie elektronicznej wykonywana jest codziennie i przechowywana jest w sejfie ogniotrwałym.

**Pytanie 31:**

Czy Zamawiający akceptuje możliwość włączenia klauzuli IT, zwiększonych kosztów działalności, nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących poza OWU wykonawcy:

***Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT***

*W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.*

*W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.*

*Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:*

- 1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,*
  - 2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,*
- Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 32:**

Prosimy o potwierdzenie, iż brak szkód oznacza:

- brak jakichkolwiek roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego,
- brak jakichkolwiek okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 33:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w klauzuli nr 2 - Klauzula odstąpienia od prawa do regresu w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

*Klauzula odstąpienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie. **Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.***

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 34:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w klauzuli nr 24 - Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

*Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. Przepisy art. 818 § 3 Kodeksu Cywilnego nie mają zastosowania. **Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdów mechanicznych.***

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 35:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w klauzuli nr 41 - Klauzula likwidacji drobnych szkód w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE dotyczącego punktu 2 w brzmieniu:

*W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowią będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego.*

na zapis:

*W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowią będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin (o ile nie przekracza maksymalnej stawki za roboczogodzinę, która nie może przekroczyć średniej stawki za 1 roboczogodzinę ustalonej przez firmę ubezpieczeniową na podstawie stawek stosowanych przez warsztaty naprawcze z województwa, na terenie którego przeprowadzona była naprawa pojazdu) i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 36:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w klauzuli nr 46 - Klauzula zgłaszania szkód w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE na zapis:

*zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. **Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdów mechanicznych.***

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 37:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w Części II Zamówienia D. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR na zapis:

*- uszkodzenia przez osoby trzecie, w tym w wyniku dewastacji, pożaru, wybuchu, pioruna, upadku statku powietrznego, huraganu, zatopienia, deszczu nawalnego, gradu, powodzi, lawiny, osuwania się i zapadania ziemi, oraz nagłe działanie innych sił przyrody z **wyłączeniem szkód polegające na uszkodzeniu silnika wskutek zassania wody podczas jego pracy lub próby uruchomienia silnika w warunkach stwarzających takie zagrożenie***

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 38:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w Części II Zamówienia D. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR na zapis:

*- spowodowane przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż z **wyłączeniem szkód powstałych wskutek niewłaściwego załadowania i przewożenia ładunku, bagażu,***

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 39:**

Prosimy o udostępnienie Dodatków nr 1 i 2 do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Dodatki nr 1 i nr 2 SIWZ pozostają w formacie PDF .

**Pytanie 40:**

Wnosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle o stopniu zużycia technicznego przekraczającym 50%. Jeśli tak, udzielenie informacji o adresie lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile konkretnie wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.

Odpowiedź:

Nie występują takie budynki.

**Pytanie 41:**

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji

Odpowiedź:

Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych.

**Pytanie 42:**

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych

Odpowiedź:

Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach osuwiskowych.

**Pytanie 43:**

Prosimy o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów, jeśli tak, czy jest ono użytkowane

Odpowiedź:

Na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie ma wysypiska śmieci. Zamawiający nie jest właścicielem ani nie zarządza wysypiskiem.

**Pytanie 44:**

Prosimy o informację ile jest łącznie pracowników ( dot. OC)

Odpowiedź:

łącznie we wszystkich jednostkach jest 143 pracowników.

**Pytanie 45:**

Prosimy o informację ile jest jednostek OSP

Odpowiedź:

Jest 11 jednostek OSP.

**Pytanie 46:**

Prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie

Odpowiedź:

Na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź.

**Pytanie 47:**

Prosimy o informację, czy któryś z budynków wykonany jest z płyt warstwowych z wypełnieniem poliuretanowym

Odpowiedź:

Żaden z budynków nie jest wykonany z płyt warstwowych z wypełnieniem poliuretanowym.

**Pytanie 48:**

Prosimy o informację czy szkodowość podana w załączniku nr 5 dot. ostatnich 3 lat i wszystkich ubezpieczeń ?

Odpowiedź:

Szkodowość podana w załączniku nr 5 dot. ostatnich 3 lat i wszystkich ubezpieczeń.

**Pytanie 49:**

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za mienie pracownicze i uczniowskie nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 50:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 51:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami  
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 52:**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania  
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 53:**

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji,
- II. pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji  
Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. Czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?

1. - czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
2. - czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź:

Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pustostany i mienie wyłączone z eksploatacji.

**Pytanie 54:**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

Odpowiedź:

Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym i budynki przeznaczone do rozbiórki.

**Pytanie 55:**

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

Odpowiedź:

W miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia w ostatnich 20 latach nie wystąpiły podtopienia i powódź.

**Pytanie 56:**

Czy budynki są położone na terenie zagrożonym bezpośrednio powodzią?

Odpowiedź:

Budynki nie występują na terenach zagrożonych powodzią.

**Pytanie 57:**

Czy dopuszcza się wprowadzenie w ryzyku powodzi limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 5% wartości ubezpieczanego mienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 58:**

Prosimy o informację za jaki dokładnie okres podana jest szkodowość (od 01.01.2012r. do ...?), na jaki dzień zostało sporządzone zestawienie szkodowe oraz czy występują rezerwy szkodowe.

Odpowiedź:

Szkodowość została sporządzona na dzień 08.07.2015 r. jest podana od. 01.09.2012r. Nie występują rezerwy szkodowe.

**Pytanie 59:**

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

**Odpowiedź:**

Obiektem o najwyższej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia jest budynek Gimnazjum przy u. Piotrkowskiej 72. Łączna wartość wraz ze środkami trwałymi to 3 674 135,76 zł.

**Pytanie 60:**

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów i/lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajdują – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie administruje wysypiskiem śmieci.

**Pytanie 61:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 62:**

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego

**Odpowiedź:**

- a). Zamawiający w ostatnich trzech latach był ubezpieczony w zakresie podobnym do aktualnego. Różnice są w ilości i treściach klauzul.

- b). wszystkie lokalizacje były zgłoszone do ubezpieczenia.
- c). zakres ochrony był analogiczny do podanego w SIWZ.
- d). jedynie w ubezpieczeniu elektroniki była franszyza w wysokości 300 zł.

**Pytanie 63:**

Prosimy o uzupełnienie brakującej informacji o pokryciu dachowym dla Domu Ludowego w Zarzęcie i w Dużym Potoku.

**Odpowiedź:**

W/w domy ludowe pokryte są blachą dachówkową.

**Pytanie 64:**

Prosimy o potwierdzenie, że w pozycjach, gdzie podano papę jako pokrycie jest ona położona na podłożu niepalnym lub zaznaczenie w których pozycjach podłoże jest palne.

**Odpowiedź:**

Papa kładzona jest na podłożach deskowych-palnych.

**Pytanie 65:**

Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody zalaniowe w wyniku topnienia mas śniegu. Proponowany limit to 200 tys. zł na jedno i wszystkie w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 66:**

Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie: „Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 67:**

W celu umożliwienia Towarzystwu Ubezpieczeniowemu oceny ryzyka prosimy o podanie jakie dokładnie mienie wchodzi w skład pozycji w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w systemie na pierwsze ryzyko: „drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi” – co kryje się pod pojęciem infrastruktura drogowa? Czy np. mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)?

**Odpowiedź:**

Wszystkie wymienione elementy wchodzi w infrastrukturę drogową.

**Pytanie 68:**

Niezależnie od powyższego prosimy o podanie łącznej wartości w/w mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka pod pojęciem „drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi”.

Odpowiedź:

Łączna wartość to 500 000 zł.

**Pytanie 69:**

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź:

Nie planuje się w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych, o których mowa w pytaniu 69.

**Pytanie 70:**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 71:**

Prosimy o modyfikację zapisu z Postanowień dodatkowych przy ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „W przypadku wystąpienia szkody częściowej ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej.” poprzez dodanie, że dotyczy to wyłącznie sum ubezpieczenia podanych w systemie na sumy stałe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 72:**

Prosimy o wykreślenie zapisu z Postanowień dodatkowych przy ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku i ubezpieczeniu szyb od stłuczenia: „W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania

*powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej.” Ubezpieczenia te są w systemie na pierwsze ryzyko i pozostawienie w/w zapisu oznaczałoby możliwość wielokrotnego odnawiania sum ubezpieczenia/ limitów odpowiedzialności po ich konsumpcji.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 73:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 74:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 75:**

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 76:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 77:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w

związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 78:**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe prosimy o udzielenie informacji w zakresie wysypiska śmieci:

- czy Zamawiający posiada wysypisko śmieci i czy jest ono przedmiotem ubezpieczenia w ramach niniejszego przetargu,

- gdzie jest zlokalizowane wysypisko,
- wielkość wysypiska,
- ilość i rodzaj gromadzonych odpadów,
- otoczenie wysypiska,
- od kiedy funkcjonuje wysypisko śmieci i czy nie jest planowane w najbliższym czasie jego zamknięcie.

oraz wprowadzenie podlimitu na szkody w środowisku związane z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów w wysokości 200 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia lub innego odpowiadającego Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

**Pytanie 79:**

Prosimy o informację, czy czynności związane z utrzymaniem dróg Zamawiający wykonuje własnymi siłami czy powierza zewnętrznej firmie?

Odpowiedź:

Czynności związane z utrzymaniem dróg Zamawiający powierza zewnętrznym firmom, a drobne naprawy jezdni wykonuje własnymi siłami.

**Pytanie 80:**

Czy Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza granice ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 81:**

Prosimy o informacje czy pojazdy oznaczone jako specjalne to pojazdy pożarnicze czy też inne. Jeżeli inne to prosimy o informacje do wykonywania jakiej funkcji zostały specjalnie przystosowane lub wyposażone.

Odpowiedź: Pojazdy specjalne to pożarnicze.

**Pytanie 82:**

Prosimy o informacje czy zakres terytorialny assistance ma obejmować Europę czy także RP.

**Odpowiedź:**

Zakres terytorialny ma obejmować RP.

**Pytanie 83:**

Prosimy o potwierdzenie, że assistance obejmuje pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia OC

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Z up. WÓJTA GMINY  
*Marcin Wujek*  
Z-ca Wójta Gminy